

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

چیز زیادی!

گفت: دیشب ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران سنگ تمام گذاشت! گفتم: قرار بود برجام را پاره کند؟ پاره کرد؟! گفت: مگر مغز خر خورده است که برجام را با آنهمه امتیازی که برای آمریکا دارد، پاره کند! فقط گلوی خودش را با فحاشی علیه ایران پاره کرد. گفتم: پس برجام را چه کرد؟ گفت: برجام را برای تصمیم‌گیری درباره آن به کنگره سپرد و تأکید کرد که با تحریم‌های جدید امتیازات بیشتری به برجام اضافه کنند! گفتم: قرار بود سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد؟ قرار داد؟! گفت: بعد از تهدید فرمانده سپاه، ترجیح داد که سپاه را تحریم کند که قبلاً هم تحریم شده بود ولی در لیست گروه‌های تروریستی قرار نداد. گفتم: پس آنهمه رجزخوانی برای چه بود؟! گفت: غلط زیادی بود. گفتم: شغالی مست کرده و داد می‌زد گرگ لت و پار می‌کنم! پلنگ تکه تکه می‌کنم! ببر می‌خورم! و... اما وقتی چشمش به شیر افتاد که دارد زیرچشمی او را نگاه می‌کند، صدایش را پایین آورد و گفت؛ البته بعضی وقت‌ها یک چیز زیادی هم می‌خورم!

سال چهارم / شماره ۵۵۱/شنبه ۲۲ مهرماه ۱۳۹۶

کمیته‌ان ترامپ جرات نکرد سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد

همزمان با سخنرانی ترامپ، وزارت دارایی آمریکا اعلام کرد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم می‌کند. تحریم سپاه در حالی است که پیش از این اعلام شده بود ترامپ سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار خواهد داد اما تهدید فرمانده کل سپاه مبنی بر اینکه در این صورت سپاه نیز ارتش آمریکا را همسنگ داعش تلقی خواهد کرد، موثر واقع شده و ترامپ را مجبور به عقب نشینی کرد. آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند به دلیل پیچیدگی‌های خاص این موضوع، از گنجاندن نام سپاه در لیست گروه‌های تروریستی خودداری کرده‌اند. تحلیل‌گران آمریکایی اعلام کرده بودند این کار جان سربازان این کشور را در جنوب غرب آسیا تهدید خواهد کرد.

ترامپ برجام را حفظ کرد!

همانطور که قابل پیش‌بینی بود، ترامپ برجام را رها نکرد؛ توافقی که محدودیت‌هایش برای ایران و امتیازاتش برای آمریکا است! سخنانی هتاکانه رئیس‌جمهور آمریکا نشان داد او با قلداری و گستاخی فقط به دنبال افزایش امتیازات آمریکا و اعمال محدودیت‌ها و فشارهای بیشتر علیه ایران است. وی گفت دستور دادم تا بازمینی راهبردی را درباره ایران انجام دهند. این بازمینی کامل است و من راهبرد خودمان را به همراه چند گامی که باید برداشته شوند را اعلام می‌کنم. ترامپ ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد و شماری از بمب‌گذاری‌ها در لبنان و برخی کشورهای منطقه را به گردن ایران انداخت. وی مدعی شد: حزب الله دو بار سفارت ما در لبنان را بمباران کرد. بمباران دیگری که در لبنان به حمایت ایران انجام شد ۲۴۱ آمریکایی را به کام مرگ کشاند. وی از رئیس‌جمهور قبلی آمریکا هم انتقاد کرد و مدعی شد در حالی که حکومت ایران در آستانه فروپاشی بود، دولت اوباما تحریم‌ها را برداشت. وی افزود: نظام ایران پول نقد فراوانی معادل ۱,۷ میلیارد دلار دریافت کرد. به این فکر می‌کنم که این همه پول به کجا رفت. وی در خصوص تأیید پایبندی ایران به برجام گفت: امروز اعلام می‌کنم که ما این تأیید را نمی‌توانیم انجام دهیم و انجام نخواهیم داد. اگر با کنگره و متحدان به راه حلی نرسیم، آنگاه توافق پایان خواهد یافت. او گفت در کنگره طرحی برای بازمینی برجام طرح می‌شود. دونالد ترامپ پس از سخنرانی خود در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی درباره اینکه چرا همین حالا به برجام پایان نمی‌دهد، گفت: «من روند دو مرحله‌ای را دوست دارم. هر وقت بخواهم می‌توانم برجام را از بین ببرم. در مدت کوتاه خواهیم دید که آیا کنگره عمل می‌کند یا نه. اگر نکند برجام را به هم میزنم.»

بازتاب‌های جهانی پس از سخنرانی ترامپ:

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از ترامپ تشکر کرده و سخنرانی وی را شجاعانه خواند. عربستان سعودی نیز با صدور بیانیه‌ای از این سخنان بشدت استقبال کرد و از آمادگی خود برای همکاری با آمریکا برای مقابله با ایران خبر داد. سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه از سخنان دونالد ترامپ درباره ایران ابراز تاسف کرد و آن را بی‌اندازه «دردسرساز» خواند. او گفت تمام تلاش روسیه حفظ برجام است. وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد تحریم‌ها علیه ایران دوباره برقرار نخواهد شد.



وطن امروز: روحانی: به برجام نه ماده‌ای اضافه می‌شود، نه تبصره‌ای و نه بندی

رئیس جمهور با بیان اینکه به برجام نه بندی اضافه خواهد شد و نه تبصره‌ای، گفت: اگر روزی منافع ما تامین نشود، ایران لحظه‌ای درنگ نمی‌کند و به آن پاسخ می‌دهد. حسن روحانی در واکنش به سخنان ترامپ، در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی اظهار داشت: در صحبت‌های ترامپ جز فحاشی و اتهامات واهی علیه ملت ایران حرف دیگری نبود. وی با بیان اینکه من دعوت می‌کنم که رئیس جمهور آمریکا هم تاریخ را بهتر بخواند و هم جغرافیا را و هم درباره تعهدات بین‌المللی و هم ادب و اخلاق عرف جهانی و بین‌المللی مطالعه کند، یادآور شد: از یک رئیس جمهور تعجب می‌کنم که نام یک خلیج معروف و تاریخی در دنیا را هنوز یاد نگرفته است و خلیج فارس را به نام دیگری می‌خواند؛ حداقل نقشه‌هایی را که در دست نظامیان خودش در خلیج فارس است یک‌بار ببیند. وی با بیان اینکه «سپاه پاسداران از ملت ایران، عراق، سوریه، یمن و مردم منطقه حمایت می‌کند و در برابر گروه‌های تروریستی ساخته شده توسط آمریکا می‌ایستد و تا نابودی آنها از پای نمی‌نشیند»، تصریح کرد: سپاه پاسداران به عنوان نیروی قدرتمندی که همواره در کنار مردم بوده و مردم نیز در کنار آن هستند، از کشور خود پیش از جنگ تحمیلی در برابر گروهک‌هایی که آمریکایی‌ها آنها را علیه ملت ایران تحریک کردند، مقابله کرد و در دوران جنگ تحمیلی نیز در برابر متجاوزان ایستاد و امروز به ندای مظلومیت مردم مظلوم منطقه پاسخ مثبت داده و خواهد داد. وی در ادامه با اشاره به اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه گفت: آیا سپاه فاسد است یا دولت و نیروهای مسلحی که همواره در منطقه علیه استقلال ملت‌ها مداخله و تلاش کردند؟ آیا دولت ایران که تمام ارکانش با انتخابات و کمک مردم انتخاب می‌شود درست است یا دولت‌هایی که مورد حمایت آمریکا هستند و هنوز به صورت قبیله‌ای اداره می‌شوند و یک بار نیز رنگ انتخابات را در کشور خود ندیده‌اند؟

واکنش توئیتری ظریف به سخنانی ترامپ



«محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه ایران در توئیتر خود به سخنانی «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا واکنش نشان داده و نوشت: برای تعریف سرکش، واژگان ترامپ را با پاسخ روحانی مقایسه کنید. ظریف تأکید کرد: «همه فهمیدند که ترامپ دوستی‌اش را برای کسانی که بالاترین قیمت پیشنهاد بدهند به معرض فروش گذاشت. الان می‌دانیم که او او با دانش جغرافی‌اش هم همین کار را کرد.» وی همچنین افزود: «جای شگفتی نیست که حامیان نطق ابلهانه ترامپ درباره ایران، همان دژهای دموکراسی در خلیج فارس هستند: عربستان، امارات و بحرین.» وزیر خارجه ایران گفت: «ادعاها، تهدیدها و ناسزاها هرگز مردم ایران را مرعوب نخواهد کرد. ترامپ در نهایت این را همانند تمامی پیشینیانش، کشف خواهد کرد.»

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: ایران به برجام پایبند بوده است



«یوکیو آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ساعتی پس از سخنرانی رئیس جمهور آمریکا و ایراد اتهام نقض برجام به ایران، گفته‌های «دونالد ترامپ» را تکذیب کرد. بنا بر اعلام سایت رسمی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، آمانو بدون نام آوردن از رئیس جمهور آمریکا گفته که «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ژانویه ۲۰۱۶، اجرای تعهدات هسته‌ای ایران ذیل برنامه جامع اقدام مشترک را مورد راستی‌آزمایی و نظارت قرار داده است؛ این کار به درخواست شورای امنیت سازمان ملل متحد و با مجوز شورای حکام آژانس انجام شده است.» «همانطور که من به شورای حکام گزارش دادم، تعهدات هسته‌ای ایران ذیل برجام، در حال اجرا هستند. راستی‌آزمایی و نظارت آژانس، همه فعالیت‌های هسته‌ای ذیل برجام را دربرمی‌گیرد. این کار با روشی عینی و بی‌طرفانه و در هماهنگی با مدالیته‌های مصرح در برجام و اقدامات پادمانی استاندارد، صورت می‌پذیرد.» آمانو در انتهای بیانه خود گفته: «در حال حاضر، ایران تحت قوی‌ترین رژیم راستی‌آزمایی هسته‌ای جهان است.»

پوتین به تهران می‌آید



دمیتری پسکوف سخنگوی دولت روسیه اعلام کرد که ما در حال آماده‌سازی برای نشست سه‌جانبه روسای جمهور روسیه، آذربایجان و ایران در تهران هستیم و موعد این نشست به‌زودی اعلام خواهد شد. براساس این گزارش، محمدرضا نجفی، مدیر واحد مطبوعاتی سفارت ایران در باکو تأکید کرد که برای برگزاری نشست سه‌جانبه روسیه، آذربایجان و ایران در مورد مسائل منطقه در یکم نوامبر در تهران برنامه‌ریزی می‌شود.



جاسوس هسته‌ای همکار شرکت چند ملیتی PWC

به‌رغم تأیید و تکذیب‌های جاسوسی دری اصفهانی، برای اولین بار بخشی از متن قرارداد عبدالرسول دری اصفهانی با شرکت چند ملیتی PWC منتشر شد. دری اصفهانی کارمند شرکت چند ملیتی PWC بود که پس از استخدام، برای انجام امور مشاوره (بخوانید جاسوسی) و اخلال در نظام بانکی ایران توسط سرویس‌های جاسوسی آموزش ویژه دید و به روش‌هایی خاص و از طریق افرادی وارد تیم هسته‌ای شد. شرکت PWC به‌علت تخلفات و رسوایی‌های مختلف در کشورهایی مثل هند، ژاپن یا روسیه مورد پیگرد قانونی قرار گرفته است. دری اصفهانی طبق قرارداد با PWC برای پنج روز کار در ماه ۷۵۰۰ پوند حقوق دریافت می‌کرده است. این کارمند دو تابعیتی شرکت PWC با پوشش اقتصادی، مسائل امنیتی-سیاسی ایران و اطلاعات مسئولان کشور را طبق بند قراردادی که با این شرکت داشته جمع‌آوری و گزارش می‌کرده است.

مشاوره در موضوعات راهبردی‌ای که بر PWC تأثیرگذار است از جمله موضوعات مربوط به تجارت در ایران، هنجارهای فرهنگی، موضوعات تنظیمی و مقرراتی و امور دولت، تأثیر تحریم‌ها و هر حوزه دیگری که با توافق PWC باشد بخشی از اقدامات جاسوسی این عضو تیم مذاکره‌کننده ایران بود. وی همچنین نسبت به تسهیل در معرفی افراد کلیدی جهت برقراری ارتباط بر اساس شناسایی انجام شده و کمک کردن و مشاوره دادن در ارتباط با هر جلسه یا گفت‌وگویی که PWC با دولت‌های ۱+۵ دارد نیز تعهداتی را به این شرکت چند ملیتی داده است. معمولاً اعمال جاسوسی در پوشش‌هایی مانند فعالیت دیپلماتیک، اقتصادی، رسانه‌ای و... انجام می‌شود و دری اصفهانی به‌عنوان دانش‌آموخته اقتصاد، وارد حیطه مشاوره اقتصادی و مالی تحت پوشش این شرکت وارد فضای جاسوسی علیه کشورمان شد. حال باید دید نهادهای امنیتی دولتی جهت مقابله با نفوذی در این سطح از کشور تمهیداتی به کار خواهند بست و یا چون سخنان اخیر وزیر اطلاعات بر تکذیب این فجایع امنیتی تأکید می‌کنند.

جزئیاتی از خرابکاری که در تبریز نافرجام ماند



فرماندار تبریز گفت: با حضور بموقع نیروهای آتش نشانی مقابل محل حادثه، از خسارت جدی به در مسجد جلوگیری شد. رحیم شهرتی فر روز جمعه اظهار کرد: حادثه آتش زدن مسجد علی بن ابیطالب (ع) در تبریز ساعت یک بامداد اتفاق افتاد که بلافاصله توسط همسایه‌های مسجد به آتش نشانی اطلاع رسانی شد. وی افزود: با توجه به فیلم منتشر شده در فضای مجازی به نظر می‌رسد تنها یک تن در این حادثه نقش داشته است. مسجد علی بن ابیطالب (ع) در جای کنار تبریز و در نزدیکی ساختمان استانداری آذربایجان شرقی قرار دارد. برخی از شبکه‌های مجازی با انتشار تصاویری از آتش زدن این مسجد تحت اغوا و آموزش کانال‌های ماهواره‌ای، به دنبال تهییج افکار عمومی هستند. چندی پیش نیز اتفاقات مشابهی در شهر تهران در این زمینه افتاده است.

آخرین وضعیت پرونده جرایم انتخاباتی استانداران و ۲۰ مدیر نجومی خوار

غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران در پاسخ به این سوال که آیا پرونده آن بخش از استانداران و فرمانداران متهم در جرایم انتخاباتی که در مهر ماه جاری محاکمه شدند، منتهی به صدور حکم شده است یا خیر اظهار کرد: جلسات محاکمه این افراد برگزار شده اما هنوز منتهی به صدور حکم نشده است. رئیس کل دادگستری استان تهران در پاسخ به سوال دیگری درباره تعداد استانداران و فرمانداران متهم در پرونده جرایم انتخاباتی که پیشتر ۱۲ نفر عنوان شده بود گفت: تعداد متهمان بیشتر از این عدد است اما الان عدد دقیق را به خاطر ندارم. اسماعیلی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا زمان محاکمه ۲۰ مدیر نجومی که پیشتر حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای از صدور کیفرخواست آنها خبر داده بود، تعیین شده است یا خیر گفت: این پرونده به تازگی به دادگاه آمده و به دو شعبه در مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرایم کارکنان دولت ارجاع شده است. رئیس کل دادگستری استان تهران افزود: قضات شعب دادگاه کارکنان دولت مشغول مطالعه پرونده‌های ارجاع شده هستند که در صورت وجود نقایص، آنها را به دادسرا ارجاع می‌دهند تا نواقص برطرف شود و در صورتی که نقصی وجود نداشته باشد، زمان محاکمه را تعیین می‌کنند.



فرمان تکذیب شایعه پراکنی بارزانی

نخست وزیر عراق در واکنش به اخبار تحریک آمیز و شایعات منتشر شده مبنی بر قصد و اقدام بغداد برای مقابله نظامی با منطقه کردستان به دلیل جدایی طلبی «مسعود بارزانی» رئیس این منطقه، گفت: ما هرگز علیه شهروندان کرد عراق وارد جنگ نخواهیم شد و وظیفه ما حفظ وحدت عراق است. در روزهای اخیر اقلیم کردستان و به ویژه حزب بارزانی جوی ایجاد کردند در این راستا که قرار است ارتش عراق به مناطق مورد مناقشه مانند کرکوک حمله کند. نیروهای پیشمرگ نیز تمام مسیرهای منتهی به اقلیم را مسدود کردند و امنیت این مناطق را افزایش دادند. در مقابل، سخنگوی دفتر نخست وزیری عراق هم اعلام کرد که دولت این کشور هیچ قصدی برای حمله نظامی به اقلیم کردستان ندارد. برخی کارشناسان معتقدند که برخی از گروه های سیاسی عراق به دنبال این هدف بودند که شکاف سیاسی را به شکاف اجتماعی تبدیل و بین عرب ها و کردها شکاف عمیقی ایجاد کنند، تا این که زمینه برای جدایی اقلیم کردستان از عراق مهیا شود. همزمان، شبکه خبری عراقی دجله مدعی شد که مقامات نظامی آمریکایی در نشست رسمی در اربیل که با حضور شخص بارزانی، برگزار شد قرارداد احداث پنج پایگاه نظامی آمریکایی در اربیل را منعقد کردند. بنا به این گزارش این قرارداد نظامی ۲۰ ساله است و در صورت تمایل دو طرف قابل تمدید است. به نوشته دجله، از این پایگاه ها، سه پایگاه مختص به نیروی زمینی و دو پایگاه، پایگاه هوایی خواهد بود. این پایگاه ها روی هم ظرفیت پذیرش ۵۰ هزار نیروی نظامی آمریکایی را خواهند داشت.

تاکید چپ های کاتالونیا بر استقلال کامل از اسپانیا

یکی از احزاب کلیدی هم پیمان رئیس منطقه کاتالونیا وی را برای اعلام استقلال کامل این منطقه تحت فشار قرار داده است. به گزارش رویترز، کارلوس پوجدمون، رئیس منطقه کاتالونیا بتازگی استقلال این منطقه را اعلام اما اظهار کرد که روند استقلال برای ایجاد امکان مذاکره با اسپانیا به تعویق می افتد. در همین حال ماریانو راخوی، نخست وزیر اسپانیا به پوجدمون تا دوشنبه فرصت داده موضع خود را درباره وضعیت استقلال کاتالونیا مشخص کند. با این حال حزب چپ افراطی اتحاد مردمی از رهبر کاتالان ها خواسته که به طور یک جانبه و بدون توجه به این ضرب الاجل ها اعلام استقلال کند. این حزب با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: اگر دولت مرکزی مادرید بخواهد به تهدیدات خود علیه ما ادامه دهد آنها باید این تهدیدها را علیه یک جمهوری انجام دهند که به رسمیت شناخته شده باشد. حزب اتحاد مردمی فقط ده کرسی در پارلمان کاتالونیا در اختیار دارد، اما دولت پوجدمون به همین تعداد کرسی برای داشتن اکثریت لازم نیازمند است.

ایران هک ایمیل های دستیار ویژه رئیس جمهوری

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور حقوق شهروندی از هک شدن حساب های کاربری و ایمیل های خود خبر داد. به گزارش ایلنا، شهیندخت مولوردی در تویتر خود نوشت: «سلام دوستان! متأسفانه تمام حساب های کاربری و ایمیل های من هک شد که غیر از تلگرام بقیه پس گرفته شد. لطفاً به پیام های مشکوک پاسخ ندهید.»

انتهای سفر قاسم سلیمانی به عراق / ژنرال حامل چه پیام مهمی است؟

الاجبار نوشت: سردار قاسم سلیمانی حامل پیام ویژه ای از جانب ایران برای حیدر العبادی است، که مضمون آن «حمایت آشکار تهران» از اقدامات بغداد در راستای مقابله با عناد و لجاجت اربیل، در شرایطی است که دولت عراق برای عملیات بازپس گیری میدانهای نفتی اش در کرکوک، آماده می شود. پیام مهمی که توسط سلیمانی به عراق رسید، نشان دهنده آن است که تهران مهبای ارائه حمایتی مطلوب از بغداد، در چارچوب مقابله با بحران کردستان عراق است؛ به این ترتیب که پوشش سیاسی لازم و هماهنگی با ترکیه برای اتخاذ هر گونه اقدامی علیه اربیل را عهده دار شود. پیام ایران برای عراق، منحصر به مقابله با پیامدهای همه پرسی در عراق و منطقه نمی شود؛ بلکه به ایستادگی ایران در کنار عبادی برای حفظ آینده سیاسی اش نیز مربوط است. به گفته تحلیلگران، پیام سلیمانی اولین و آخرین پیغام حساس ایران برای عراق نیست؛ بویژه آنکه سردار ایرانی در اغلب دیدارهایش با عبادی، بر مساله حمایت ایران از دولت عراق تاکید کرده بود، اما زمان ارسال این پیام و مضمون آن، بیانگر دلالتها و نشانه های مهمی است؛ چرا که روزهای آتی برای رئیس جمهور عراق روزهای سختی است و انتظار می رود برخی موضع گیریهای عبادی در این باره، آینده سیاسی وی را ترسیم نماید.